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Drejtuar:  KUVENDIT TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE /

Pér dijeni: Komisionit té Posacém Parlamentar “Pér thellimin e reformave pér
miréqeverisjen, sundimin e ligjit dhe antikorrupsionin pér Shqipériné
2030 né Bashkimin Evropian”

Lénda: Lidhur me caktimin e pérfaqésues/ekspert dhe profesionist nga Gjykata
Kushtetuese né Komisionin e Posacém Parlamentar

Té nderuar,

Né pérgjigje té shkresés Suaj nr.3016, daté 31.07.2024, me ané t& sé€ cilés kérkohet caktimi i
pérfagésues/ekspert dhe profesionist nga Gjykata Kushtetuese né Komisionin e Posagém
Parlamentar “Pér thellimin e reformave pér miréqgeverisjen, sundimin e ligjit dhe
antikorrupsioni pér Shqipériné 2030 né Bashkimin Evropian”, duke ju pérgézuar pér nismén,
ju b&jmé me dije se Gjykata Kushtetuese, pér shkak t& funksionit t€ saj, nuk mund t€ marré
pjesé né aktivitete qé lidhen me procese ligjbérése, pasi kjo mund t& sjellé né t€¢ ardhmen
konflikt né ushtrim té funksionit t& saj né kontrollin e pajtueshmérisé sé ligieve me
Kushtetutén, pérveg¢ rastit té¢ ndryshimeve né Kushtetuté dhe ligjit organik t&¢ Gjykatés
Kushtetuese t& Republikés s¢ Shqipérisé.

Duke ju falénderuar,




